
ZÁPIS z jednání územní skupiny 

č. 10, 

pro záležitosti Kaliště – Třebotovice, která se konala 

v Kalištích 19. 1. 2024 

Přítomni: Kateřina Račáková, Rndr. Jitka Procházková, Mgr. Šárka Medvecová, 

Bc. Renata Čečková, Bc. Hana Štarková, Ludmila Taberyová 

Omluveni: Mgr. Miloslava Hospodářská, Mgr. Lenka Benešová, Radek Holler, 

František Sysel 

Nepřítomni:  

Hosté: Ing. Siegelová, p. Hlaváč, pí. Ferebauerová, p. Račák, pí. Zasadilová,  

p. Novotný 

 

Program: 

1. Zahájení jednání a schválení programu 

2. Dotazy k probíhající výstavbě kanalizace  

3. Informace k dalším podnětům z minulých jednání 

4. Nové připomínky a náměty 

5. Volná diskuze 

 l. S programem jednání byli seznámeni všichni přítomni. Program byl    

    schválen. 

2. Bc. Štarková seznámila přítomné o probíhající výstavbě kanalizace a  

    vodovodu v obci Kaliště: Do projektu byly zaneseny i rodinné domy podél  

    cesty za humny. Před umístěním přípojek k jednotlivým rodinným domům,  

    budou probíhat schůzky s občany k naplánování umístění šachet na vodojemy   

    a přípojky. 

3. Informace k dalším podnětům: Opravy, které jsou nahlašovány předsedkyní a  

    členy územní skupiny na odbory Magistrátu města a přes aplikaci Dej tip jsou  

    průběžně řešeny. Výstavba stezky pro pěší z Kaliště na Zaliny pokračuje.  

    Zjistit plánované dokončení. Dořešit zabezpečení pítka proti zamrznutí v obci 

    Kaliště. Navrhujeme zvětšit sklon střechy na přístřešku, aby se na něm  



    nedržel sníh a umístit do pítka kabel proti zamrznutí. Opakovaně se žádá o 

    umístění zrcadel v obcích Třebotovice a Kaliště. V roce 2023 zažádáno o  

    odstranění stromu v Nových Třebotovicích, u kterého hrozí vyvrácení. 

    Doposud nebylo provedeno. V loňském roce byla podána žádost o umístění  

    kontejneru na sklo – samoty Kaliště. Dosud nebyl dodán. Investiční plány pro  

    lokalitu Třebotovice – Kaliště: Nyní probíhá investice na výstavbu ZTV 

    Kaliště. Jiné investice nejsou známy. 

4. V tomto roce zažádat o projekt na výstavbu chodníku v obci Kaliště 

    s plánovanou výstavbou po dokončení výstavby ZTV Kaliště. Oprava  

    komunikace na točně MHD v obci Kaliště a terénu na zastávce MHD samoty  

    Kaliště. Na samoty Kaliště podat žádost o osazení úseku dopravním značením  

    50 km/h. Po obou stranách komunikace je území zastavěno rodinnými domy a  

    dochází zde k ohrožování chodců. Umístění radaru na konci obce Kaliště  

    směrem na Zaliny.   

    Vybudování scházející části kanalizace v obcích Třebotovice a Třebotovice u 

    Dobré Vody z ulice Požárníků směrem k Lusnému. 

5. Ing. Siegelová přednesla požadavky, které se řeší již mnoho let, cesty a prořezy  

    dřevin. Navrhuje, aby ke stavu cest, úpravě stromů a porostu byl povolán 

    odborník a bylo uskutečněno místní šetření za přítomnosti člena ÚS Kaliště.  

    Navrhla, aby v plánu oprav a údržby, byly tyto požadavky v obci Kaliště  

    upřednostněny. Bc. Čečková vznesla dotaz na projekt zpřístupnění školních  

    sportovišť pro veřejnost, konkrétně v ZŠ Pohůrecká.  

    Mgr. Šárka Medvecová sdělila, že k dnešnímu dni odstupuje z funkce člena  

    Územní skupiny č. 10 pro lokalitu Třebotovice, Kaliště. Nový člen/členka se  

    bude projednávat na dalším jednání této územní skupiny.  

 

   Jednání územní skupiny č. 10 ukončeno v 19:30 hodin. 
 

   Zapsala: Bc. Renata Čečková 

   Ověřila: Bc. Hana Štarková – předsedkyně územní skupiny Kaliště-Třebotovice 

   V Českých Budějovicích 21. 01. 2024 


